Rursus ad majorem premissorum omnium firmitatem, cum nos con-
ventus prefatus proprium non habeamus sigiHum, huic presenti publico 
instrumento, sigiRum curie Caunarum apponi fecimus et appendi. 

Fragment de sceau. 
(Au dos:) Conventus de Caunis. 

(J. go<), n°73.) 

GLXXVIII. 
L E P R I E U R D E SAUVIAN. 

8 août i3o3. 

Anno Domini millesimo trescentesimo tercio, domino Philippo rege 
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Francorum régnante , vi° idus Augusti. Noscant omnes quod ego, frater C«RG«. 

Raymundus de Serinhaco, monachus monasterii Aniane et prior de 
Saiviano1, testimonio hujus publici instrument^ facio et constituo cer-
tum et indubitatum procuratorem meum, rehgiosum virum dominum 
Bernardum de Salve, priorem de Lezignano2, ad comparendum, pro 
me et vice mea, coram nobilibus et potentibus viris domino Amalrico, 
Dei gracia vicecomite et domino Narbone, et domino Guillelmo de P ie- Retenu 

. . . ., . T\ ■ • i n 1 • ■ • • par la maladie, 
ziano, militibus, et magistro Dyonisio de Oennonis, domini nostn régis n délègue un prieur 

- - , . . - . . . . pour l'excuser 
clenco, et ad excusandum me coram predictis dommis, quia persona- et le représenter 
, . . . . . à Carcassonne. 

Jiter non compareo coram eis, dicens et pro certo asserens me qua-
dam infirmitate adeo detineri quod nullo modo, sine mei maximo 
corporis periculo, venire possem apud Carcassonam, et ad petendam 
et obtinendam deliberacionem, et ad sciendam voluntatem domini 
abbatis Aniane, cujus sum subditus et subjectus, et sine cujus consilio 
et assensu nec velle habeo nec nolle, nec, in exponendis ex parte 
domini régis, sine predicti domini abbatis voluntate, possum aliquod 
certum respondere. Promitens me ratum et firmum perpetuo habitu-
rum quicquid per dictum procuratorem meum in premissis actum fuerit, 
sive gestum. 

Actum fuit hoc Biterris, anno et die predictis, in presencia et testi
monio Bertrandi de Serinhaco domicelli, Johannis Mercerii, mercerii 
Biterrensis, Jacobi Egidii de Biterris, et mei Pétri de Yssartis, publici 
Biterrensis notarii, qui requisitus hec in nota recepi, scripsi et signo 
meo quod sequitur signavi. 

(Au dos:) Procuracio prioris de Saiviano. 
(J. 909,n°75.) 

1 Sauvian, arrondissement et canton de Béziers, Hérault. — s Lézignan-la-Cèbe, can
ton de Montagnac, arrondissement de Béziers, Hérault. 

35. 
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CLEBGÉ. 

CLXXIX. 

LE PRIEUR DE L'ÉGLISE DE VILLENOUVETTE. 

Aniane, 8 août i3o3. 

Anno Incarnacionis Domini millesimo trecentesimo tercio, domino 
Philippo rege Francorum régnante,scilicet sexto ydus Augusti. Noscant 
omnes quod nos Petrus de Galazanicis1, prior ecclesie de Villa nova2 , 
cum liac carta publica firniiter valitura facimus, creamus et consti-
tuimus nostros certos ac indubitatos procuratores, ex eo quia si m us 

Retenu infirmitate detenti in monasterio Aniane, videlicet religiosos viros 
il délègue ' Bernardum de Sancto Justo, priorem claustralem dicti monasterii , 

et Bernardum de Salve, priorem ecclesie de Lezingnano3 , licet a b 
sentes, et quemlibet eorum insolidum, ita quod non sit potior con-
dicio occupantis, set quod per unum inceptum fuerit per alterum 
ipsorum possit et valeat consummari, videlicet ad comparendum, pro 
nobis et nomine nostro, coram nobili et potenti viro domino Amal-
rico, vicecomite et domino Narbone, et domino Guillelmo de Pla-
ziano, domino castri de Vicenobio, etmagistro Dyonisio de Senonis, cle-
rico domini régis, vel altero ipsorum, seu comissariis eorumdem et ad 
excusandum nos etpersonam nostram, et infirmitatem nostram preten-
dendam, et a predictis dominis exposicionem voluntatis régie audien-
dum, et omnia alia generaliter et specialiter faciendum quod nos in 
premissis faceremus, si personaliter présentes essemus, et que mérita 
negociorumexiguntetrequirunt. Ratum etgratum habituros quic quid 
cum dictis procuratoribus nostris, vel altero eorumdem super premissis 
actum fuerit sive gestum, promittentes tibi, notario infrascripto, pro 
omnibus quorum interest, ut publiée persone soHempniter stipulante, 
rem ratam haberi sub obligatione omnium bonorum dicte ecclesie. 

' De Galargues. — " Sans doute Villenouvette, commune de Maraussan, canton île 
Béziers, Hérault. — 3 Voir l'acte précédent. 
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Promittimus etiam relevare procuratores nostros et quemlibet eorum 
in solidum ab omni bonere satisdandi. 

Acta sunt hec in dicto monasterio Aniane. Horum omnium sunt 
testes : Bertrandus de Funello, domicellus, Raymundus deRupe. Guil-
lelmus Brolii, et magister Johannes Bricii, publicus tocius terre monas
terii Aniane notarius, qui hec in nota recepit et scripsit; vice cujus 
notarii et mandato, ego Bernardus Duranti, notarius, auctoritate super 
hoc mihi prestita a reverendo pâtre in Christo domino Poncio deCanii-
baco, Dei gracia abbate monasterii Aniane1, juratuscoram eo etpluribus 
aliis istud officium fideliter adimplere, hec scripsi et sumpsi de nota 
predicta. Et ego Johannes Bricii, notarius predictus, subscribo et 
signo. 

[Au dos:) Procuracio prioris de Villanova. 
(J. 909, n°68.) 

GLXXX. 

LE PRIEUR CLAUSTRAL D'ANIANE. 
9 août i3o3. 

CLERGÉ. 

Anno Nativitatis Christi M0 ccc° m0, régnante domino Philippo Fran-
corum rege, scilicet quinto idus Augusti. Noscant omnes quod nos, 
Bernardus de Sancto Justo, prior claustralis monasterii Aniane,cum bac 
carta publica firmiter valitura facimus, creamus etconstituimusnoslrum 
certum et indubitatum procuratorem, ex eo quodsumus in infirmitate 
detenti in monasterio Aniane, videlicet religiosum virum Bernardum 
de Salve, priorem ecclesie de Lesignano2, videlicet ad comparendum, 
pro nobis et nomine nostro, coram nobili et potenti viro domino Anial-

1 Voir ci-dessus, p. 127, note a. 
s L'acte est daté de Lézignan et Je man

dant se dit retenu à Aniane. Il est vraisem
blable que l'acte a été fait à la requête du 

mandataire. Cf. cette pièce avec le document 
précédent, suivant lequel Bernard de Saint-
Just était absent d'Aniane, le 8 août. 

Retenu 
par la maladie, 

il délègue 
un prieur. 
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rico, vicecomite et domino Narbone, et domino Guillelmo de Plasiano, 
domino castri de Vicenobio, et magistro Dyonisio de Cenonis, clerico 
domini régis, vel altero ipsorum, seu comissariis eorumdem, et ad 
excusandum nos etpersonam nostram, et infirmitatem nostram preten-
dendarn et a predictis dominis exposicionern voluntatis régie audien-
dam, et omnia alia generaliter et specialiter faciendum que nos in 
premissis faceremus, si personaliter présentes essemus, et que mérita ne-
gociorum exigunt et requirunt. Ratum et gratum habituros. . . (la 
suite comme à la pièce précédente). 

Actasunt hec apud Lesignanum. Horum omniumsunt testes : dominus 
Egidius Jordani, vicarius de Lesignano, Guillelmus Melerii et ego Petrus 
de Taraschone, publicus Lesignani pro monasterio notarius, qui hec 
scripsi et signavi. 

(Au dos:) Procuracio prioris claustralis de Aniana. 
(J. 909, n°6 7 . ) 

Retenu 
par la maladie, 

il charge 
un mandataire 

de ie représenter 
à Carcassonne 

le 11 août. 

CLXXXI. 

LE PRIEUR DE BESSAiV. 
9 août i3o3. 

Testimonio et auctoritatehujuspublici instrumenti, omnibus et sin-
gulis manifestum etindubitatum existât quodegoBertrandusRamundi, 
prior ecclesiedeBeciano1, ingenti debilitate ac infirmitate mei corporis 
irretitus, facio, creo, ordino et constituo verum, certum ac speciaiem 
procuratorern meum Guillelmum Polhe, de Beciano, presentis procu
rations exibitorem, videlicet ad eundum et comparendum, pro me et 
nomine meo, apud Garcassonam, coram nobilibus ac reverendissimis 
viris dominis Amalrico, vicecomite et domino Narbone, domino Guil
lelmo de Plasiano et magistro D. de Ses (sic), domini régis clerico,